RE-RATIFICACAQ EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 01/2019

PREGAQO PARA PARTICIPACAQ EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, A TEOR DO ARTIGO 48 DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006

O PREFEITO DE CERRO LARGO, no uso de suas atribui¢cbes, torna
publico, para conhecimento dos interessados, que as 08:00 (oito) horas
(horério de Brasilia/DF), do dia 13 (treze) de fevereiro de 2019, reunir-se-ao
na Prefeitura, localizada na Rua Cel. Jorge Frantz, 675, Centro, Cerro Largo,
RS, o pregoeiro e a equipe de apoio, designados por Portaria Municipal com a
finalidade de receber propostas e documentos de habilitacdo, objetivando o
processo de REGISTRO DE PRECOS para o fornecimento dos bens descritos
no item 1- OBJETO, processando-se essa licitacdo nos termos da Lei Federal
n.° 10.520/02, e dos Decretos Municipais n°® 1.601/2007 e 2.077/2014, com
aplicacao subsidiaria da Lei Federal n° 8.666/93.

Anexo | - Dados quantitativos, qualitativos e
Custo estimado do objeto.

ITEM | Quant.| UN. DISCRIMINACAO DO Valor Valor Total
OBJETO Unitario
01. 550 un | Protetor solar fps 50, 100gr (filtro 25,83 14.206,50
ou bloqueador), hidrossoluvel.
02. 200 un | Calgado de seguranga ténis blatt 84,67 16.934,00

preto ou branco (conforme
requerido)- de uso profissional tipo
ténis, modelo blatt, sem biqueira,
em couro relax, fechado com
elastico nas laterais palmilha de
montagem em material ndo tecido,
solado antiestatico, pu
bidensidade, forro sintético, com
tamanho de 33 a 46.

obs: suprime-se a descricdo em

destaque.
03. 1000 cx | Luva para procedimento cx 50 41,33 41.330,00
pares , descartavel, em latex
natural, sem manchas, para
procedimentos gerais, nao

cirargica, de uso universal,
tamanho p, m, g , descartavel,
atoxica, tipo ambidestra, espessura
média de 0,17mm, com boa
sensibilidade tatil, modelo formato
anatémico,




resistente a tracéo - cx com 100 un
(50 pares)

04.

25

CX

Luva nitrilica descartavel para uso
veterinario, cx com 100

52,50

1.312,50

05.

100

CX

Luva de latex natural, cx com 100

36,17

3.617,00

06.

600

un

Luva de algod&o revestimento total
borracha nitrilica.

13,47

8.082,00

07.

600

un

Luvas tricotadas em poliamida com
revestimento total em
borracha nitrilica.

15,62

9.372,00

08.

300

un

Luva de raspa

12,20

3.660,00

09.

400

un

Luva mista vaqueta/lona - vaqueta
face palmar, raspar na face dorsal,
reforco em raspa na palma,
elastico no dorso para
ajustes, comprimento 26 cm -
norma em 388/en420.

19,31

7.724,00

10.

300

CX

Mascara descartavel de tnt com
elastico para procedimentos
cirurgicos. 100% de polipropileno
do tipo agulhado com 40 gr/m2.
Com dois elasticos do tipo roligo
recobertos com algodéo, que se
destinam ao apoio e a ajustes a
face e que se prendem atras da
orelha de usuérios. Cx com 100
unidades

24,33

7.299,00

11.

300

un

Oculos de protecao em
policarbonato resistente a impactos
e choques fisicos de materiais
sélidos e liquidos com armacao
preta, haste regulavel

e protecdo anti-risco com laterais
fechadas

16,90

5.070,00

12.

300

un

Protetor auditivo/ abafador de
ruidos tipo plug

2,79

837,00

13.

10

un

Capacete conjugado com protetor
facial / auricular para rocadeira

92,00

920,00




14.

02

un

Uniforme eletricista NR10 risco 1 e
2 com faixa reflexiva conjunto
calca e camisa azul retardante a
chama

418,33

836,66

15.

02

Un

Capuz eletricista contra arco
elétrico risco 3 e 4 NR10

3.920,70

7.841,40

16.

100

Un

Conjunto capa e calgca de chuva
PVC forrada, amarela

84,33

8.433,00

17.

15

Un

Avental de raspa para protecao
tronco rogadeira

56,00

840,00

18.

10

Un

Perneira de bidim com 3 talas de
aco para protecdo  pernas
(rocadeira)

66,67

666,70

19.

20

Un

Bota de PVC cano longo, cor
preta/amarela, sem  biqueira,
impermeavel, tamanho de 35 a 46.
Modelo acqualev

61,33

1.226,60

20.

20

Pacote

Toucas descartaveis, TNT,
tamanho 19", pacote com 100
unidades

17,83

356,60

21.

20

Pacote

Pr6 pé plastico descartavel
(sapatilha) pacote com 100
unidades

18,30

366,00

22.

200

Un

Camiseta manga curta, gola v ou
redonda, cor azul, tamanho P ao
XXL, com logotipo do Municipio na
frente, e grafia nas costas -
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CERRO LARGO

52,00

10.400,00

23.

200

Un

Camiseta manga longa, gola v ou
redonda, cor azul, tamanho P ao
XXL, com logotipo do Municipio na
frente, e grafia nas costas -
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CERRO LARGO

58,30

11.660,00

24,

200

Un

Calca comprida, tecido brim, cor
azul, tamanho P ao XXL

62,50

12.500,00

25.

200

Un

jaleco manga curta, tecido brim,
cor azul, tamanho P ao XXL, com
logotipo do Municipio na frente, e
grafia nas costas — PREFEITURA
MUNICIPAL DE CERRO LARGO

78,00

15.600,00




26. 200 Un |jaleco manga comprida, tecido 70,17 14.0,34,00
brim, cor azul, tamanho P ao XXL,
com logotipo do Municipio na
frente, e grafia nas costas -
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CERRO LARGO
27. 25 Un | jaleco sem manga, tecido brim, cor 73,00 1825,00
azul, tamanho P ao XXL, com
logotipo do Municipio na frente, e
grafia nas costas — PREFEITURA
MUNICIPAL DE CERRO LARGO
28. 30 un colete de faixa reflexiva (para usar 29,67 890,10
por cima do uniforme) para o0s
recolhedores de lixo, cor laranja,
tipo X
OBS: A ENTREGA DEVERA ApOMPANHADA DE CERTIFICADO Dﬁ CA-
CERTIFICADO DE APROVACAO DE EQUIPAMENTO DE PROTECAO
INDIVIDUAL EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -
TEM.
ANEXO VI
FORMULARIO PADRAO PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA
RAZAO SOCIAL:
CNPJ-MF:
ENDERECO:
FONE/FAX:
ITEM Quant. UN. DISCRIMINACAO DO OBJETO Valor Unitério Valor Total
01. 550 un Protetor solar fps 50, 100gr (filtro ou
blogueador), hidrossoluvel.
02. 200 un Calgcado de seguranca ténis blatt

preto ou branco (conforme
requerido)- de uso profissional tipo
ténis, modelo blatt, sem biqueira,
em couro relax, fechado com
elastico nas laterais palmilha de
montagem em material ndo tecido,
solado antiestatico, pu
bidensidade, forro sintético, com
tamanho de 33 a 46.

obs: suprime-se a descricdo em
destaque.




03.

1000

CX

Luva para procedimento cx 50 pares ,
descartavel, em latex natural, sem
manchas, para procedimentos gerais,
nao cirdrgica, de uso universal,
tamanho p, m, g, descartavel, atoxica,
tipo ambidestra, espessura média de
0,17mm, com boa sensibilidade tatil,
modelo formato anatémico,

resistente a tracdo - cx com 100 un
(50 pares)

04.

25

CX

Luva nitrilica descartavel para uso
veterinario, cx com 100

05.

100

CX

Luva de latex natural, cx com 100

06.

600

un

Luva de algoddo revestimento total
borracha nitrilica.

07.

600

un

Luvas tricotadas em poliamida com
revestimento total em
borracha nitrilica.

08.

300

un

Luva de raspa

09.

400

un

Luva mista vaqueta/lona - vaqueta
face palmar, raspar na face dorsal,
reforco em raspa na palma, elastico no
dorso para

ajustes, comprimento 26 cm - norma
em 388/en420.

10.

300

CX

Mascara descartavel de tnt com
elastico para procedimentos
cirurgicos. 100% de polipropileno do
tipo agulhado com 40 gr/m2. Com dois
elasticos do tipo rolico recobertos com
algodao, que se destinam ao apoio e a
ajustes a face e que se prendem atras
da orelha de usuérios. Cx com 100
unidades

11.

300

un

Oculos de protecdo em policarbonato
resistente a impactos e choques
fisicos de materiais solidos e liquidos
com armacao preta, haste regulavel

e protecdo anti-risco com laterais
fechadas

12.

300

un

Protetor auditivo/ abafador de ruidos
tipo plug

13.

10

un

Capacete conjugado com protetor
facial / auricular para rocadeira




14.

02

un

Uniforme eletricista NR10 risco 1 e 2
com faixa reflexiva conjunto calca e
camisa azul retardante a chama

15.

02

un

Capuz eletricista contra arco elétrico
risco 3 e 4 NR10

16.

100

Un

Conjunto capa e calca de chuva PVC
forrada, amarela

17.

15

Un

Avental de raspa para protecdo tronco
rocadeira

18.

10

Un

Perneira de bidim com 3 talas de aco
para protecao pernas (rocadeira)

19.

20

Un

Bota de PVC cano longo, cor
preta/amarela, sem biqueira,
impermeavel, tamanho de 35 a 46.
Modelo acqualev

20.

20

Pacote

Toucas descartaveis, TNT, tamanho
19”, pacote com 100 unidades

21.

20

Pacote

Pré pé plastico descartavel (sapatilha)
pacote com 100 unidades

22.

200

Un

Camiseta manga curta, gola v ou
redonda, cor azul, tamanho P ao XXL,
com logotipo do Municipio na frente, e
grafia nas costas — PREFEITURA
MUNICIPAL DE CERRO LARGO

23.

200

Un

Camiseta manga longa, gola v ou
redonda, cor azul, tamanho P ao XXL,
com logotipo do Municipio na frente, e
grafia nas costas — PREFEITURA
MUNICIPAL DE CERRO LARGO

24,

200

Un

Calca comprida, tecido brim, cor azul,
tamanho P ao XXL

25.

200

Un

jaleco manga curta, tecido brim, cor
azul, tamanho P ao XXL, com logotipo
do Municipio na frente, e grafia nas
costas — PREFEITURA MUNICIPAL
DE CERRO LARGO




26. 200 Un jaleco manga comprida, tecido brim,
cor azul, tamanho P ao XXL, com
logotipo do Municipio na frente, e
grafia nas costas — PREFEITURA
MUNICIPAL DE CERRO LARGO

27. 25 Un jaleco sem manga, tecido brim, cor
azul, tamanho P ao XXL, com logotipo
do Municipio na frente, e grafia nas
costas — PREFEITURA MUNICIPAL
DE CERRO LARGO

28. 30 un colete de faixa reflexiva (para usar por
cima do uniforme) para o0s
recolhedores de lixo, cor laranja, tipo
X

OBS: A ENTREGA DEVERA ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE CA-
CERTIFICADO DE APROVACAO DE EQUIPAMENTO DE PROTECAO
INDIVIDUAL EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -
TEM.




