

## **RE-RATIFICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019**

### **PREGÃO PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, A TEOR DO ARTIGO 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006**

O PREFEITO DE CERRO LARGO, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às **08:00 (oito) horas (horário de Brasília/DF)**, do dia **13 (treze) de fevereiro de 2019**, reunir-se-ão na Prefeitura, localizada na Rua Cel. Jorge Frantz, 675, Centro, Cerro Largo, RS, o pregoeiro e a equipe de apoio, designados por Portaria Municipal com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, objetivando o processo de **REGISTRO DE PREÇOS** para o fornecimento dos bens descritos no item 1- OBJETO, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, e dos Decretos Municipais nº 1.601/2007 e 2.077/2014, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93.

#### **Anexo I - Dados quantitativos, qualitativos e Custo estimado do objeto.**

<b>ITEM</b>	<b>Quant.</b>	<b>UN.</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01.	550	un	Protetor solar fps 50, 100gr (filtro ou bloqueador), hidrossolúvel.	25,83	14.206,50
02.	200	un	Calçado de segurança tênis blatt preto ou branco (conforme requerido)- de uso profissional tipo tênis, modelo blatt, sem biqueira, em couro relax, fechado com elástico nas laterais palmilha de montagem em material não tecido, solado <b>antiestático</b> , pu bidensidade, forro sintético, com tamanho de 33 a 46. <b>obs: suprime-se a descrição em destaque.</b>	84,67	16.934,00
03.	1000	cx	Luva para procedimento cx 50 pares , descartável, em látex natural, sem manchas, para procedimentos gerais, não cirúrgica, de uso universal, tamanho p, m, g , descartável, atóxica, tipo ambidestra, espessura média de 0,17mm, com boa sensibilidade tátil, modelo formato anatômico,	41,33	41.330,00

			resistente a tração - cx com 100 un (50 pares)		
04.	25	cx	Luva nitrilica descartável para uso veterinário, cx com 100	52,50	1.312,50
05.	100	cx	Luva de látex natural, cx com 100	36,17	3.617,00
06.	600	un	Luva de algodão revestimento total borracha nitrílica.	13,47	8.082,00
07.	600	un	Luvas tricotadas em poliamida com revestimento total em borracha nitrílica.	15,62	9.372,00
08.	300	un	Luva de raspa	12,20	3.660,00
09.	400	un	Luva mista vaqueta/lona - vaqueta face palmar, raspar na face dorsal, reforço em raspa na palma, elástico no dorso para ajustes, comprimento 26 cm - norma em 388/en420.	19,31	7.724,00
10.	300	cx	Máscara descartável de tnt com elástico para procedimentos cirurgicos. 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Com dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. Cx com 100 unidades	24,33	7.299,00
11.	300	un	Óculos de proteção em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos com armação preta, haste regulável e proteção anti-risco com laterais fechadas	16,90	5.070,00
12.	300	un	Protetor auditivo/ abafador de ruídos tipo plug	2,79	837,00
13.	10	un	Capacete conjugado com protetor facial / auricular para roçadeira	92,00	920,00

14.	02	un	Uniforme eletricista NR10 risco 1 e 2 com faixa reflexiva conjunto calça e camisa azul retardante a chama	418,33	836,66
15.	02	Un	Capuz eletricista contra arco elétrico risco 3 e 4 NR10	3.920,70	7.841,40
16.	100	Un	Conjunto capa e calça de chuva PVC forrada, amarela	84,33	8.433,00
17.	15	Un	Avental de raspa para proteção tronco roçadeira	56,00	840,00
18.	10	Un	Perneira de bidim com 3 talas de aço para proteção pernas (roçadeira)	66,67	666,70
19.	20	Un	Bota de PVC cano longo, cor preta/amarela, sem biqueira, impermeável, tamanho de 35 a 46. Modelo acqualev	61,33	1.226,60
20.	20	Pacote	Toucas descartáveis, TNT, tamanho 19", pacote com 100 unidades	17,83	356,60
21.	20	Pacote	Pró pé plástico descartável (sapatinha) pacote com 100 unidades	18,30	366,00
22.	200	Un	Camiseta manga curta, gola v ou redonda, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO	52,00	10.400,00
23.	200	Un	Camiseta manga longa, gola v ou redonda, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO	58,30	11.660,00
24.	200	Un	Calça comprida, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL	62,50	12.500,00
25.	200	Un	jaleco manga curta, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO	78,00	15.600,00

26.	200	Un	jaleco manga comprida, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO	70,17	14.0.34,00
27.	25	Un	jaleco sem manga, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO	73,00	1825,00
28.	30	un	colete de faixa reflexiva (para usar por cima do uniforme) para os recolhedores de lixo, cor laranja, tipo X	29,67	890,10

**OBS: A ENTREGA DEVERÁ ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE CARTEIRA DE TRABALHO E EMPREGO – CTPS, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – CTI-TEM.**

#### ANEXO VI

#### FORMULÁRIO PADRÃO PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

**RAZÃO SOCIAL:** \_\_\_\_\_  
**CNPJ-MF:** \_\_\_\_\_  
**ENDEREÇO:** \_\_\_\_\_  
**FONE/FAX:** \_\_\_\_\_

ITEM	Quant.	UN.	DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO	Valor Unitário	Valor Total
01.	550	un	Protetor solar fps 50, 100gr (filtro ou bloqueador), hidrossolúvel.		
02.	200	un	Calçado de segurança tênis blatt preto ou branco (conforme requerido)- de uso profissional tipo tênis, modelo blatt, sem biqueira, em couro relax, fechado com elástico nas laterais palmilha de montagem em material não tecido, solado <b>antiestático</b> , pu bidensidade, forro sintético, com tamanho de 33 a 46.  <b>obs: suprime-se a descrição em destaque.</b>		

03.	1000	cx	Luva para procedimento cx 50 pares , descartável, em látex natural, sem manchas, para procedimentos gerais, não cirúrgica, de uso universal, tamanho p, m, g , descartável, atóxica, tipo ambidestra, espessura média de 0,17mm, com boa sensibilidade tátil, modelo formato anatômico, resistente a tração - cx com 100 un (50 pares)		
04.	25	cx	Luva nitrilica descartável para uso veterinário, cx com 100		
05.	100	cx	Luva de látex natural, cx com 100		
06.	600	un	Luva de algodão revestimento total borracha nitrílica.		
07.	600	un	Luvas tricotadas em poliamida com revestimento total em borracha nitrílica.		
08.	300	un	Luva de raspa		
09.	400	un	Luva mista vaqueta/lona - vaqueta face palmar, raspar na face dorsal, reforço em raspa na palma, elástico no dorso para ajustes, comprimento 26 cm - norma em 388/en420.		
10.	300	cx	Máscara descartável de tnt com elástico para procedimentos cirurgicos. 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Com dois elásticos do tipo roloço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. Cx com 100 unidades		
11.	300	un	Óculos de proteção em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos com armação preta, haste regulável e proteção anti-risco com laterais fechadas		
12.	300	un	Protetor auditivo/ abafador de ruídos tipo plug		
13.	10	un	Capacete conjugado com protetor facial / auricular para roçadeira		

14.	02	un	Uniforme eletricista NR10 risco 1 e 2 com faixa reflexiva conjunto calça e camisa azul retardante a chama		
15.	02	Un	Capuz eletricista contra arco elétrico risco 3 e 4 NR10		
16.	100	Un	Conjunto capa e calça de chuva PVC forrada, amarela		
17.	15	Un	Avental de raspa para proteção tronco roçadeira		
18.	10	Un	Perneira de bidim com 3 talas de aço para proteção pernas (roçadeira)		
19.	20	Un	Bota de PVC cano longo, cor preta/amarela, sem biqueira, impermeável, tamanho de 35 a 46. Modelo acqualev		
20.	20	Pacote	Toucas descartáveis, TNT, tamanho 19", pacote com 100 unidades		
21.	20	Pacote	Pró pé plástico descartável (sapatilha) pacote com 100 unidades		
22.	200	Un	Camiseta manga curta, gola v ou redonda, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO		
23.	200	Un	Camiseta manga longa, gola v ou redonda, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO		
24.	200	Un	Calça comprida, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL		
25.	200	Un	jaleco manga curta, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO		

26.	200	Un	jaleco manga comprida, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO		
27.	25	Un	jaleco sem manga, tecido brim, cor azul, tamanho P ao XXL, com logotipo do Município na frente, e grafia nas costas – PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO		
28.	30	un	colete de faixa reflexiva (para usar por cima do uniforme) para os recolhedores de lixo, cor laranja, tipo X		

**OBS: A ENTREGA DEVERÁ ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – TEM.**